In silva Ambatondrazaka legit Dr. Rutenberg inter alias Lejeunias.

Foliorum disci primo tempore cellulas rotundatas paulo pro-minentes monstrant, si a latere conspiciuntur: nondum in cellulae circuitu videtur alter circulus medius, si faciem disci externam microscopio perlustras, scilicet deest adhuc cellularum elevatio conica, quae circulum internum fngit, et quae deinde in folii mar-gine crenulationem producunt.

In Iconibus meis depinxi Lejenniam in Java insula a cl. Teys-manno collectam, quam *Lejeunia m Teysmanni* nominavi, quae valde similis est nostrae; gaudet et haec involucro perfecto, quod tamen nihil monstrat praeter pistillidium e perianthio incipiente prominens. Involucrum hujus formae Javanicae involueri conditioni pl. madagasc. simillimum est, sed dentibus minoribus et paucioribus a nostra recedit; etiam folia caulina ejus plantae sunt magis acuminata, quamquam cellulis conice prominentibus conditio eorum eadem est et in disco folii et in margine. Hanc parvam formae discrepantiam tamen negligendam non esse credo, tam diu demum, dum utriusque plantae perianthium innotuerit; investigationi futurae decernere liceat, utrum utraque forma speciei nomine digna sit an altera alteri subjugenda.

19) *Lejeunia marginata* L. L. Pugill. V. (1833) p. 11. Synops. Hepatic. p. 393, No. 207. Sterilis.

„Lobo integrissimo unidentato (dente e serie 2 vel rarius 3 cellularum constante, quibus binae subjectae sunt); amphigastriis nullis, sed caulis incrassatione ad basin eujusque folii notatur, quae radicellas lineares protrudit. Omnino conformis figurae meae, quae in Synopsi citatur.

In *Madagascar* insula *Plagiochilae adhaerens*, frustulum bilineare, sed foliorum margine cellulis elongatis maximeque pellucidis ornato facillime recognoscendum, a Reverendo Borgen collectum est.

* *examphigastriatae.*

20) *Lejeunia punctata* G. Ms. L. caule 2—3 radicellis ad basin uniuscujusque folii obviis repente, ramulis 2 mm. longis, cum folii explanatis 0,4 mm. latis (— ramulum e duodecim foliorum paribus compositum tantummodo vidi —), foliis substrato adpressis imbricatis contiguisve, 0,2 mm. longis, 0,1 mm. medio latis, ovatis (cellulis in disco conice elevatis itaque in folii margine subcrenulato-prominentibus) a basi ad medium vittâ cellulis majoribus notatâ et 3—4 series lata percursis, apice rotundatis, margine ventrali sinuoso-complicatis, lobulo (0,09 mm. longo et 0,07 mm. lato) ventricoso apice emarginato angulo bidentulo. Amphigastriis nullis. Cetera desunt. — Gottsche Icon. Hep. inedit. —